

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหนองแสง หมู่ที่ ๔ ตำบลหนองบัวแก้ว อำเภอยักษ์ภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว
๒. วงเงินงบประมาณ ๓๖๒,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหนองแสง หมู่ที่ ๔ จำนวน ๒ จุด จุดที่ ๑ ซอยหาเสียง ต่อจากแนวเดิมไปหนองทุ่มยาว ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๓๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร จุดที่ ๒ ซอย นายธวัชชัย-หน้าบ้านนายอรุณ ยางงาม ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๖๕๐ ตารางเมตร ยกเว้นไหล่ทางสองข้าง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้วกำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ พฤษภาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓๔๗,๗๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง แบบ พร.๕
 - ๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบ พร.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายโอภาส มรรคณา ตำแหน่ง ปลัด อบต. ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายยุทธศาสตร์ คำแสนพันธ์ ตำแหน่ง รองปลัด อบต. กรรมการ
 - ๖.๓ นายณัฐวุฒิ ภูมินา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว

ประเภทงาน อาคาร (ผิวทางคอนกรีต)

ปริมาณงาน จุดที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 130.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร จุดที่ 2

ผิวจราจรกว้าง 3.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ถนนคสล.รวม 2 จุด ไม่น้อยกว่า 690 ตารางเมตร

ยกเว้นลูกรังไหล่ทางสองข้าง พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแสง หมู่ที่ 4

ประมาณการ นายอวิชชัย คำแสนพันธ์

วันที่ 11 พฤษภาคม 2559

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	273,292.76	1.2726	347,792.36	เงื่อนไข - เงินล่วงหน้า 0 % - เงินหักประกันผลงาน 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				347,792.36	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง(บาท)				347,700.00	
อักษร	สามแสนสี่หมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายก อบต.หนองบัวแก้ว ผ่านปลัด อบต.หนองบัวแก้ว

อ้างคำ สั่ง อบต.หนองบัวแก้วที่ 121 /2559 ลงวันที่ 11 พฤษภาคม 2559

ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านบ้านหนองแสง หมู่ที่ 4

คณะกรรมการได้ทำการตรวจสอบราคาแล้ว โดยได้พิจารณาจากราคาพาณิชย์จังหวัดหนองบัวลำภู เดือนเมษายน 2559

จึงเห็นควรกำหนดวงเงินราคาก่อสร้างจำนวน 347,700.00 เป็นราคากลางก่อสร้าง

พ.อ.อ. 
(โอกาส บรรคณา)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายพงษ์ศักดิ์ รุทโก)

ประมาณการ

(ลงชื่อ) 
(นายสุทธพรสวรรค์ คำแสนพันธ์)

กรรมการ

ผู้ช่วยช่างโยธา

(ลงชื่อ) 
(นายอัฐวิฑูรี ภูมินา)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายอวิชชัย คำแสนพันธ์)

ประมาณการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นายสุรทิน เสียมใส)

อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวแก้ว

ประมาณราคา ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแสง หมู่ที่ 4
 ฝ่ายประมาณการ อบต. หนองบัวแก้ว
 ประมาณราคาโดย นายธวัชชัย คำแสนพันธ์

แบบเลขที่

กอง ช่าง กรม

วันที่ 11 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2559

รายการที่

ลำดับ	รายการวัสดุ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุและค่าแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกรดพื้นที่ทางเดิม	690.00	ตร.ม.			1.64	1,131.60	1,131.60	งานจ้างช่างคุมทาง
2	ทรายหยาบปรับพื้นที่ทาง	34.50	ลบ.ม.	342.80	11,826.60		0.00	11,826.60	ราคา งบ.ม.ค.ส.พ.ว.ค.ว. 2559
3	งานทอคอนกรีตเสริมแรง 240 ksc	103.50	ลบ.ม.	2,040.19	211,159.67	11.78	8,128.20	219,287.87	ราคา งบ.ม.ค.ส.พ.ว.ค.ว. 2559
	- ปูนท้องคอนกรีตเสริมแรงประเภทที่ 1	34.78	ตัน	0.00	0.00			0.00	
	- หินบด 2	112.82	ลบ.ม.	0.00	0.00			0.00	
	- ทรายหยาบ	62.10	ลบ.ม.	0.00	0.00			0.00	
4	งานเหล็กเสริม	690.00	ตร.ม.	30.21	20,864.90	5.00	3,450.00	24,294.90	ราคา งบ.ม. วัลโยธิต 2559
	- ตะแกรงเหล็กเสริม @ 0.20 x 0.20 ม. 4 มม.								
	- เหล็ก RB, ศก. 15 มม.	0.384	ตัน	23,175.00	8,890.86	3,401.00	1,304.76	10,195.62	ราคา งบ.ม.ค.ส.พ.ว.ค.ว. 2559
	- ลวดผูกเหล็ก	5.75	ก.ก.	33.36	191.97			191.97	ราคา งบ.ม.ค.ส.พ.ว.ค.ว. 2559
5	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	ค่าแบบช่างติดตั้งยาว 2 ช่าง	230.00	เมตร			20.60	4,738.00	4,738.00	23.00-23.99
รวมยอดยกมา									271,666.56

(ลงชื่อ).....ประมาณการ
 (นายธวัชชัย คำแสนพันธ์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ประมาณการ
 (นายพรศักดิ์ ฐิตโก)
 ผู้ช่วยช่างโยธา

ประมาณราคา ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแสง หมู่ที่ 4
 ฝ่ายประมาณการ อบต.หนองบัวแก้ว
 ประมาณราคาโดย นายรัชชัย คำแสนพันธ์ วันที่ 11 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2559

แบบเลขที่ กอ ๑ ช่าง กรม
 รายการที่

ลำดับ	รายการวัสดุ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุและค่าแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
6	แอสฟัลต์และพอยตางรอยต่อ	138.00	เมตร					23,00-23,99	
	งานตัดรอยต่อและพอยตาง	69.00	ลิตร	21.00	1,449.00			1,449.00	ราคาวัสดุส่วนกลาง
	แอสฟัลท์พอยตางรอยต่อ	2.25	แฉับ	30.00	67.50			67.50	สีเบรคาคือเงิน
7	แผ่นโพลี 0.60 x 1.20 เมตร	2.70	ฟ่อน	40.63	109.70	0.00	0.00	109.70	ราคาแบบประมาณ 2559
8	ท่อ พีวีซี 3/4" ยาว 4 เมตร	0.00	ส.ม.	104.06	0.00	0.00	0.00	0.00	
9	งานวางท่อระบายน้ำ							0.00	
	พอลิเมอร์ 0.30 X 1.00 เมตร	0.00	ฟ่อน	182.13	0.00	0.00	0.00	0.00	ราคาแบบประมาณค่าเอง
รวมยอดยกมา									1,626.20
ยอดรวมค่าจ้างต้นทุน									273,292.76

(ลงชื่อ).....ประมาณการ
 (นายรัชชัย คำแสนพันธ์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ประมาณการ
 (นายพงษ์ศักดิ์ ขุดโค)
 ผู้ช่วยช่างโยธา